EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 24/2023

CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 001/2022

PARA EXAME ADMISSIONAL, AVALIAÇÃO MÉDICA E ENTREGA DE DOCUMENTOS

O Secretário de Administração, Receita e Tributação do Município de Saquarema/RJ,

no uso de suas atribuições legais, CONVOCA os candidatos relacionados no Anexo I

deste Edital, aprovados e classificados no Concurso Público nº 01/2022, com vistas à

nomeação e posse, para comparecer ao  Vila Palace, situado na Rua Carlos Gardel,

36 - Verde Vale - Saquarema, na terça-feira dia 18 de julho de 2023, conforme

horários especificados no Anexo I do presente Edital, para realização de exame

admissional, avaliação médica e apresentação de documentos e habilitações exigidas

de seu respectivo cargo, observadas as seguintes condições:

Para realização de exame admissional e avaliação médica o candidato deverá estar

munido dos seguintes exames:

- Hemograma completo;

- Ureia;

- Creatinina;

- Grupo sanguíneo;

- Glicose;

- EAS (Urina);

- Raios X de Tórax com Laudo (PA e Perfil);

- Eletrocardiograma em repouso (com laudo cardiológico);

- Audiometria*;

- Exame Oftalmológico*;

- Videolaringoscopia com laudo descritivo* (deverá conter a imagem do rosto

do candidato);

- Laudo Médico no caso de candidato com deficiência;
* para os cargos de Professor.

Observação: Serão aceitos apenas os exames realizados no prazo de até 3 (três) meses.

Os candidatos convocados deverão apresentar os seguintes documentos (original e

cópia):

- Carteira de Identidade;

- Título de Eleitor;

- Cadastro de Pessoa Física - CPF;

- Comprovante de PIS/PASEP, para os já inscritos;

- Carteira de Trabalho e Previdência Social CTPS - (1º folha e verso);

- Certidão de nascimento, casamento ou união estável;

- Certidão de nascimento dos filhos menores de 18 anos;

- 01 (uma) foto 3x4 recente e colorida;

- Comprovante de Escolaridade/Especialização exigido para o cargo: diploma

ou declaração de conclusão de curso;

- Comprovante de residência atualizado;

- Certificado de Reservista ou Dispensa de Incorporação (para os homens);

Além dos documentos previstos no edital de abertura do concurso nº 001/2022, pede-

se que os candidatos estejam também munidos de:

- Comprovante de Naturalização, para estrangeiros (original e cópia);

- Carteira de Identidade RG e CPF de filhos menores de 18 anos (original e

cópia);

- Diploma ou Certificado do Curso e Certificações das titulações que atenda

as exigências e requisitos para provimento do cargo estabelecidas no Anexo

I do Edital de Abertura (original e cópia);

- Comprovante da Situação Cadastral do CPF, disponível no site:

https://servicos.receita.fazenda.gov.br/servicos/cpf/consultasituacao/consultapublica.asp;

- Certidão Negativa da Justiça Eleitoral, de quitação com as obrigações

eleitorais, disponível no site: http://www.tse.jus.br/eleitor/certidoes;

- Certidão Negativa da Justiça Eleitoral relativa à condenação criminal

eleitoral, disponível no site: http://www.tse.jus.br/eleitor/certidoes;

- Certidão de Antecedentes Criminais disponível no site:

http://www.pf.gov.br/servicos-pf/antecedentes-criminais;

- Certidão Negativa da Justiça Militar (para os homens), disponível no site:

https://www.stm.jus.br/servicos-stm/certidao-negativa;

O não comparecimento na data e horário estabelecido neste edital de convocação,

assim como a não apresentação de qualquer um dos documentos ou exames

exigidos, implicará na desistência do candidato e na sua desclassificação do concurso

público, podendo a Secretaria Municipal de Administração, Receita e Tributação

convocar os candidatos imediatos posteriores, obedecendo à ordem de classificação.

Após cumpridas as exigências no que concerne à entrega de documentação e ao

exame admissional e avaliação médica, será posteriormente publicada a nomeação

para posse dos candidatos aptos.

Saquarema, 10 de julho de 2023.

 Hailson Alves Ramalho

Secretário Municipal de Administração, Receita   e Tributação

http://www.tse.jus.br/eleitor/certidoes
http://www.tse.jus.br/eleitor/certidoes
http://www.pf.gov.br/servicos-pf/antecedentes-criminais
https://www.stm.jus.br/servicos-stm/certidao-negativa

ANEXO I

HORÁRIO: 9h

013 - PROFESSOR DOCENTE-1 AMPLA CONCORRÊNCIA
CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO

* 320 108241-3 VERA LUCIA GIL FERREIRA

423 82890-4 KATIA SIMONE DA FONSECA CARVALHO

424 97311-4 JULIA DA SILVA FELICIO

425 116272-0 MARCELY COSTA LEAL

426 129715-2 THAIS BOTO XAVIER

427 85969-9 FERNANDA GONCALVES DE ALMEIDA

428 92025-8 PRISCILA DE OLIVEIRA

429 116669-1 FABIO LEAL RODRIGUES SAYAO LOBATO

430 25791-5 KAYLANE CAMARA ALVES

431 107666-2 ELAINE DA CRUZ GARCIA MAIA

432 121186-5 JAQUELINE DA SILVA

433 94868-3 CINTIA ROSA LIMA

434 26467-9 LUCIANA NICOLINO DE ALMEIDA DE SOUZA

435 126926-6 ANA SHELLEY FELIX DE ALMEIDA

436 85756-4 GLEICE QUELI CESTARO

437 82006-7 ATHARIANE CAMILLE DE CARVALHO MARINS

438 120207-0 MICHELE ALVES MIRANDA LEANDRO DOS SANTOS

439 111948-5 JESSICA LARRENI LAPA

440 106994-2 RAYSA NUNES FERREIRA ROSA

441 126460-2 ISABELA CORDEIRO DA SILVA

HORÁRIO: 10h

013 - PROFESSOR DOCENTE-1 AMPLA CONCORRÊNCIA
CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO

443 86871-0 ELLEN BERTO DA SILVA GOUVEA

444 85370-4 LUIS ANTONIO GONCALVES DA SILVA

445 107719-9 TATIANA MAGGE DOS SANTOS

446 26485-7 HELEN DE OLIVEIRA CRUZ

447 129381-0 MARCIA LEANDRA LIMA RODRIGUES

448 124513-6 CHRISTIAN CARDOSO DALGOBBO

449 117083-0 NEIVA SOBRINHO DA SILVA LIMA

450 116789-5 VANESSA VIEIRA GERBATIM COSTA

451 82875-0 ALCINERI PEREIRA DE SA FRANCO DA CONCEICAO

452 101032-6 RAQUEL GONCALVES RODRIGUES DE MELO

453 107377-9 CLAUDIA DE MEDEIROS OLIVEIRA

454 114775-4 LAIS ROBES FREIXO

455 87254-7 MARIANA BEATRIZ VOGEL MENEZES

456 95257-5 DOMINIQUE BARROS MUNIZ COSTA

457 22443-0 VANESSA NOGUEIRA FIUZA

458 26212-9 ALESSANDRA LESSA MOYSES

459 104911-4 SORAIA TEIXEIRA DO ESPIRITO SANTO

460 114931-6 VINICIUS SILVA DE ALMEIDA

461 114426-1 BRUNA VIEIRA DOS SANTOS

462 87909-6 VIVIANE DOS SANTOS XAVIER COELHO

463 116283-9 JULIA FERNANDES DOS SANTOS

464 21673-9 LUCIARA DA SILVA SOUZA

465 104232-0 ERICA GRIPP CARVALHO SANTIAGO

466 122488-3 RENATA FERREIRA DANTAS

HORÁRIO: 13h

013 - PROFESSOR DOCENTE-1 AMPLA CONCORRÊNCIA
CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO

467 27199-3 FABIO ALEXANDER DOS SANTOS

468 22864-8 LUCAS MOREIRA DE LACERE

469 126566-0 MYRIAM FATIMA ANTONIAZZI DO NASCIMENTO

470 116733-4 AMERICO PEREIRA DE SOUZA

471 24535-6 ELIENAIA BARROS DA CUNHA

472 96605-3 AGNE ALO BONDER

473 128718-6 RAYLANE OLIVEIRA ALVES

474 122263-2 CRISTIANE DA COSTA RIBEIRO

475 123534-6 ROBERTO ERNANDES DE SANTANA XAVIER JUNIOR

476 130034-6 RENATA PASSARELO DA CONCEICAO MARINS

477 120834-9 ALINE DE SOUZA DA SILVA

478 26314-1 HELENE NOYA DE ARAUJO BORBOREMA

479 87813-8 RAFAELA MARIA DE ALMEIDA SANTANA

480 87581-3 LUCIANA PEREIRA DE CARVALHO

481 111619-9 GABRIEL SALDANHA RIBEIRO DOS SANTOS

482 24586-0 ANARIEL FERREIRA DA SILVA

483 25388-0 ROZIELLE SOUZA GONCALVES

484 87101-0 THAMIRES RAMOS DOS SANTOS AGUIAR

485 20029-8 MARCELO ROSSI CAMPOS DOS SANTOS

486 83987-6 CIRLENE AMARAL DOS SANTOS

HORÁRIO: 14h

013 - PROFESSOR DOCENTE-1 AMPLA CONCORRÊNCIA
CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO

487 115975-5 ZILEIA BARBOSA DOS SANTOS

488 88182-1 SARAH ALEIXO RAMOS

489 22276-3 NICOLE BARRETTO PEREIRA

490 124606-5 GLAYCE GABRIEL RABELLO

491 101946-0 ADRIANA DE AZEVEDO

492 113177-4 REJANE ALMEIDA DA CUNHA PEREIRA

493 128250-2 JULIANA DE OLIVEIRA ARAUJO SANT ANNA

494 127368-1 GRACIELE DOS SANTOS CARVALHO

495 117795-0 JACILENE MARIA ALVES DE SOUZA GONCALVES

496 95323-7 MARIA EDUARDA LOPES BARBOSA SOARES

497 26269-2 GABRIELA RUSSO DE FREITAS

498 93387-2 MARCOS ANTONIO JOAQUIM

499 120309-8 LAILA LAGES SOARES SANTOS CRUZ

501 95872-7 REJANE GOMES CORREIA SPANO

502 23369-2 GISELLE CRISTINA JESUS DE SOUZA

503 23615-2 EDIANE ALVES FERNANDES

504 125002-8 SILVANA COUTINHO DE ALMEIDA SILVA

505 21760-3 EDUARDO SCHMIDT SANCHES RODRIGUES

506 116329-7 VITORIA REGIS SILVA ALVES

507 126594-4 FLAVIA PINHEIRO DE JESUS

508 88709-9 JOAO VICTOR HENRIQUES PORTO

509 84776-3 CAROLINE GONZAGA SOUZA DOS SANTOS

510 93395-3 JANETE DA CONCEICAO LINHARES

511 129506-0 LUCIANA JESUS DE SOUZA

Observação:

* 320º classificado - nome do candidato omitido da relação do Edital de Convocação nº 21/2023.

442º e 500º classificados - Candidatos já convocados para vagas reservadas para PCDs.

Saquarema, 10 de julho de 2023.

 Hailson Alves Ramalho

Secretário Municipal de Administração, Receita   e Tributação